



平成22年3月1日

各位

会社名 株式会社ポイント
 代表者 代表取締役社長 石井稔晃
 (コード番号2685 東証第一部)
 問合せ先 取締役執行役員管理本部長 松田 毅
 (TEL: 03-3243-6011)

国内月次売上高前年比に関するお知らせ

平成22年2月期(平成21年3月1日～平成22年2月28日)月次売上高前年比

(単位: %)

項目		月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	第一 四半期	第二 四半期	上期計
売上	全店		109.1	113.5	121.3	117.4	110.4	104.8	114.5	111.2	112.8
	既存店		92.0	97.0	101.8	100.7	95.6	89.0	97.0	95.5	96.2
客数	全店		112.3	118.0	126.3	124.3	118.8	108.4	119.0	117.7	118.3
	既存店		93.5	100.5	105.6	106.4	102.6	91.7	100.1	100.9	100.6
客単価	全店		97.1	96.2	96.1	94.5	93.0	96.7	96.2	94.5	95.4
	既存店		98.4	96.6	96.4	94.6	93.2	97.1	96.9	94.7	95.7

項目		月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	第三 四半期	第四 四半期	下期計	年計
売上	全店		118.1	108.7	104.4	114.3	109.4	114.1	109.9	112.0	111.0	111.8
	既存店		100.6	93.8	92.1	103.5	98.8	101.7	95.1	101.0	98.2	97.3
客数	全店		123.2	112.1	111.3	120.9	117.3	120.6	115.3	119.0	117.3	117.8
	既存店		105.1	96.7	98.4	109.6	106.0	107.3	99.9	107.4	104.0	102.3
客単価	全店		95.9	97.0	93.8	94.5	93.3	94.6	95.4	94.1	94.6	94.9
	既存店		95.7	97.0	93.6	94.5	93.2	94.7	95.3	94.1	94.4	95.1

(注) 上記数値は速報値です。本お知らせは原則として毎月初第1営業日に発表いたします。速報数値と確定数値に差異が生じる場合は、翌月の速報発表時に修正してお知らせいたします。

・概況

当月は、西日本中心に暖かい日が多く、春物の販売が順調に推移し、既存店売上高は前年を上回りました。

商品の内容は、メンズではカラーパンツ、チェック柄長袖シャツやプリントの長袖Tシャツ、ミリタリージャケットが、レディースではヴォリュームミニスカートや花柄スカート、フライスのカラーTシャツ、チェック柄チュニック、花柄のキャミワン

ピース、カラーパンプスが主力となりました。

当月の売上高前年比は全店で114.1%、既存店で101.7%、累計では全店で111.8%、既存店で97.3%となりました。

・出退店

出店：10店舗

【内訳】 ジーナシス秋田、ヘザー（HEP FIVE、茨木）、アパートバイローリーズ大宮ルミネ、グローバルワーク（福島エスパル、京都六角）、レプシムローリーズファーム（ステラタウン、コクーン新都心、久留米）、コレクトポイント心齋橋

退店：2店舗

【内訳】 グローバルワーク新潟、レイジブルー南堀江

業態変更：2店舗

【内訳】 アンダーカレントおおたかの森→グローバルワークおおたかの森
トランスコンチネンツラゾーナ川崎→インメルカートラゾーナ川崎（※）

（※） インメルカートラゾーナ川崎は3月開店のため、月末店舗数にはカウントしていません。

月末店舗数：627店舗（内ECサイト28店舗）

・参考

平成21年2月期（平成20年3月1日～平成21年2月28日）月次売上高前年比

（単位：％）

項目		月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	第一 四半期	第二 四半期	上期計
売上	全店		121.2	115.6	117.6	109.8	124.7	135.9	118.1	121.8	120.0
	既存店		103.0	96.0	97.5	90.4	105.5	109.3	98.7	100.8	99.7
客数	全店		118.5	119.4	122.0	113.5	128.0	137.3	120.0	125.4	123.0
	既存店		100.7	98.7	100.7	93.4	108.2	111.0	100.0	103.9	102.1
客単価	全店		102.3	96.9	96.4	96.8	97.4	98.9	98.5	97.2	97.6
	既存店		102.2	97.3	96.8	96.8	97.5	98.5	98.7	97.0	97.6

項目		月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	第三 四半期	第四 四半期	下期計	年計
売上	全店		119.4	112.2	117.0	109.0	114.6	121.8	116.0	113.6	114.7	117.0
	既存店		97.7	93.5	98.9	92.4	98.1	101.2	96.6	96.4	96.5	97.9
客数	全店		116.3	111.5	117.6	110.7	114.0	126.0	115.0	114.7	114.8	118.6
	既存店		94.8	91.6	98.7	94.2	97.4	103.4	94.9	97.2	96.2	99.0
客単価	全店		102.7	100.6	99.5	98.5	100.5	96.7	100.9	99.0	99.9	98.7
	既存店		103.1	102.0	100.3	98.1	100.7	97.8	101.8	99.1	100.3	98.9

以上